
 
 
 

UNDANG-UNDANG REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 31 TAHUN 1954 

TENTANG 
PENETAPAN UNDANG-UNDANG DARURAT NO. 5 TAHUN 1954 TENTANG 

PEMUNGUTAN TAMBAHAN PEMBAYARAN ATAS PENGIRIMAN UANG KELUAR 
NEGERI SEBAGAI UNDANG-UNDANG 

 
PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

 
Menimbang : a. bahwa Pemerintah berdasarkan pasal 96 Undang-

undang Dasar Sementara Republik Indonesia telah 
menetapkan Undang-undang Darurat No. 5 tahun 1954 
tentang pemungutan tambahan pembayaran atas 
pengiriman uang keluar negeri; 

   b. bahwa peraturan-peraturan yang termaktub dalam 
undang- undang darurat tersebut perlu ditetapkan 
sebagai undang- undang; 

 
Mengingat : pasal 89 dan pasal 97 Undang-undang Dasar Sementara 

Republik Indonesia;  
 

Dengan persetujuan Dewan Perwakilan Rakyat; 
 

MEMUTUSKAN :  
Menetapkan : UNDANG-UNDANG TENTANG PENETAPAN UNDANG-UNDANG 

DARURAT NO. 5 TAHUN  1954 TENTANG PEMUNGUTAN 
TAMBAHAN PEMBAYARAN ATAS PENGIRIMAN UANG 
KELUAR NEGERI SEBAGAI UNDANG-UNDANG. 

 
 
 
 
 
 
 


